
MEMORANDO SEI Nº 0024975989/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 27 de março de 2025.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 071/2025.

Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem da linha têxtil.

Em atenção aos documentos SEI nº 0024975377 e 0024975686, seguem as análises solicitadas:

ItemMaterial/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 -
Registro
ANVISA

8.10 b)
Laudos
BFE para
os itens 38
, 39/40, 41.

8.10 c)
Prospeto,
Ficha
Técnica/
Print de
Tela

11 -
Amostra

Parecer

40 274 - CAMPO
CIRÚRGICO
FENESTRADO
ESTÉRIL
DESCARTÁVEL, COM
FENESTRA DE 10 CM
DE DIÂMETRO,
GRAMATURA IGUAL
OU MAIOR DE 40G/
M², TAMANHO
MINIMO 50 X 50 CM,
NA COR AZUL OU
BRANCO, ESTERIL,
CONFECCIONADO
EM SMS 100%
POLIPROPILENO
TRILAMINADO,
IMPERMEÁVEL,
ATÓXICO,
HIPOALERGÊNICO,
NÃO INFLAMÁVEL,
RESISTENTE A
RASGO E TRAÇÃO.
EMBALAGEM
INDIVIDUAL, COM
PROTEÇÃO DUPLA,
SENDO QUE UMA
DEVERÁ SER EM
PAPEL GRAU
CIRÚRGICO,
CONSTANDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO,
FABRICAÇÃO, LOTE,
ISENÇÃO/REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE/ANVISA.
VALIDADE MÍNIMA

UnidadeMEDSALUS
INDUSTRIA E
COMERCIO
DE
PRODUTOS
DE USO
UNICO LTDA

Betel De acordo Apresentou o
registro
81768860003,
de acordo.

ApresentouApresentou.EXIGE
Na análise
prévia, foi
solicitada a
apresentação
do Laudo BFE,
conforme item
8.10 b do edital.
No retorno, a
empresa
apresentou o
documento SEI
nº 0024975330.

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

Haverá a
necessidade de
apresentar
amostra.

SEI/PMJ - 0024975989 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 4 28/03/2025, 09:18



DE 24 MESES A
PARTIR DA EMISSÃO
DA NOTA FISCAL DE
ENTREGA. - Cota
Principal

50

916915 - COMPRESSA
DE GAZE 91CM X 91M
- TIPO QUEIJO COM 8
CAMADAS,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE
91CM X 91M, 3
DOBRAS, 13 FIOSC M²
, 100 ALGODAO, PESO
APROXIMADO DE
1.650 GR/ROLO, COR
BRANCA, ISENTO DE
IMPUREZAS, NAO
ESTERIL, DOBRAS
LATERAIS PARA
DENTRO, E SEM
DESFILAMENTO,
EMBALAGEM EM
ROLO CONTENDO
DADOS DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA, DATA
DE FABRICACAO,
VALIDADE, NUMERO
DO LOTE, REGISTRO
NO M.S./ANVISA E
ATENDER AS
NORMAS NBR 14108.
VALIDADE MINIMA
DE 20 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA. - Cota
Reservada até 25%

UNID

LARISMED -
INDUSTRIA E
COMERCIO
DE
MATERIAIS
MEDICO E
HOSPITALAR
LTDA

LARISMED

Apresentou
descrição
resumida,
porém,
indicou
peso de
acordo
com o
edital.

Apresentou o
registro
80773020006-
  De acordo.

--- Apresentou EXIGE

Na análise
prévia, foi
solicitado que a
empresa
confirmasse:

1- O produto
ofertado possui
medidas 91 cm
X 91 m?

2- O produto
ofertado possui
peso aproximado
de 1.650 gr/rolo?

3- O produto
ofertado
possui 13 fios/
cm2?

Após diligência
realizada a
empresa se
manifestou no
chat do sistema
Comprasnet,
afirmando o que
segue: "Sr.
Pregoeiro,
confirmo que o
produto será
entregue
conforme edital.
"13 fios/cm2
91cmx91cm com
no mínimo 1.650
gr/rolo".

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

Haverá a
necessidade de
apresentar
amostra.

51 916915 - COMPRESSA
DE GAZE 91CM X 91M
- TIPO QUEIJO COM 8
CAMADAS,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE
91CM X 91M, 3
DOBRAS, 13 FIOSC M²
, 100 ALGODAO, PESO
APROXIMADO DE
1.650 GR/ROLO, COR
BRANCA, ISENTO DE
IMPUREZAS, NAO
ESTERIL, DOBRAS
LATERAIS PARA
DENTRO, E SEM
DESFILAMENTO,
EMBALAGEM EM
ROLO CONTENDO
DADOS DE

UNID LARISMED -
INDUSTRIA E
COMERCIO
DE
MATERIAIS
MEDICO E
HOSPITALAR
LTDA

LARISMEDApresentou
descrição
resumida,
porém,
indicou
peso de
acordo
com o
edital.

Apresentou o
registro
80773020006-
  De acordo.

--- Apresentou EXIGE
Na análise
prévia, foi
solicitado que a
empresa
confirmasse:

1- O produto
ofertado possui
medidas 91 cm
X 91 m?

2- O produto
ofertado possui
peso aproximado
de 1.650 gr/rolo?

3- O produto
ofertado
possui 13 fios/
cm2?

SEI/PMJ - 0024975989 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 4 28/03/2025, 09:18



IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA, DATA
DE FABRICACAO,
VALIDADE, NUMERO
DO LOTE, REGISTRO
NO M.S./ANVISA E
ATENDER AS
NORMAS NBR 14108.
VALIDADE MINIMA
DE 20 MESES APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA. - Cota
Principal

Após diligência
realizada a
empresa se
manifestou no
chat do sistema
Comprasnet,
afirmando o que
segue: "Sr.
Pregoeiro,
confirmo que o
produto será
entregue
conforme edital.
"13 fios/cm2
91cmx91cm com
no mínimo 1.650
gr/rolo".

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

Haverá a
necessidade de
apresentar
amostra.

67

917116 - LENCOL DE
TNT DESCARTAVEL
COM ELASTICO COR
BRANCO
CONFECCIONADO
EM TNT, 100%
POLIPROPILENO,
GRAMATURA 30 GR/
M²,TAMANHO
MINIMO 0,90 CM X
2,00 M, COM
ELASTICO,
EMBALADO EM
SACO PLASTICO
COM NO MAXIMO 10
PECAS, CONSTANDO
DATA DE
FABRICACAO LOTE,
PROCEDENCIA,
VALIDADE, ISENCAO/
REGISTRO NO M.S./
ANVISA. ALIDADE
MINIMA 20 MESES
APOS EMISSAO DA
NF DE ENTREGA. -
Cota Reservada até 25%

UNID
ODONTOMED
CANAA LTDA

PROTDESCDe acordo

80404440022,
registro ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

--- Apresentou.----

Na análise
preliminar  foi
indicado a
necessidade da
empresa
confirmar que o
item ofertado
atende as
seguintes
exigências do
edital:
1- Gramatura 30
gr/m².

Após diligência
realizada a
empresa se
manifestou no
chat do sistema
Comprasnet: Boa
tarde! A
Protdesc fabrica
nas gramaturas
20, 30 e 40g/m2.
Cotamos
conforme
solicitado no
edital. Porém os
catálogos novos
ainda não
saíram então
segue anexo, a
conversa com a
representante da
Indústria.

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

68 917116 - LENCOL DE
TNT DESCARTAVEL
COM ELASTICO COR
BRANCO
CONFECCIONADO

UNID 54.132.859
THIAGO
ACCIOLY
MARINHO

ANADONA Apresentou
descrição
resumida
do item.

80175340005,
proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

--------
Apresentou.

Prospecto
não deixa

------
Aprovação
condicionada a
empresa
confirmar que

SEI/PMJ - 0024975989 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 4 28/03/2025, 09:18



EM TNT, 100%
POLIPROPILENO,
GRAMATURA 30 GR/
M²,TAMANHO
MINIMO 0,90 CM X
2,00 M, COM
ELASTICO, 
EMBALADO EM
SACO PLASTICO
COM NO MAXIMO 10
PECAS, CONSTANDO
DATA DE
FABRICACAO LOTE,
PROCEDENCIA,
VALIDADE, ISENCAO/
REGISTRO NO M.S./
ANVISA. ALIDADE
MINIMA 20 MESES
APOS EMISSAO DA
NF DE ENTREGA.   - 
Cota Principal

claro qual
gramatura
do item;
edital
exige 30gr/
m2. 

item atende a
exigências do 
edital:
gramatura 30gr/
m2.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 27/03/2025, às 14:33, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0024975989 e o
código CRC 6CACDC58.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6

0024975989v13

SEI/PMJ - 0024975989 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

4 of 4 28/03/2025, 09:18


